
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

 

ParametratTeknik  
Reagente  Etiketimit Flash CLIA- ABEI, me sensitivitet te 

lartedhestabilitet te gjate 

 Ndarje me pjesezananomanjetike, e 

shpejtdheeficente 

 Substrate teperdoruraNaOH, H2O2. 

 Jetegjatesia ne bord : Jo me pak se 4 Jave. 

Performanca  Deri ne 180 Teste/ore 

 I programuar te punoje 24 ore/dite 

 Koha per rezultatin e pare 17 min 

Menyrat e Operimit  Random, Batch dhe STAT 

Ngarkimi i Serumeve  Deri ne 40 Pacientenjekohsisht 

 Ngarkim i vazhdueshem 

 Lexim me barcode i serumeve 

 Lidhje LIS 

 Dhomefrigoriferike per serumet 

Ngarkimi i Reagenteve  Ngarkim i vazhdueshem I pacienteve 

 LeximRFID i te gjitheinformacioneve te  

Reagenteve. 

 Dhomefrigoriferike per reagentet. 

Reagentet  Gati per tuperdorur, nukkerkohetasnjetrajtim 

ngaperdoruesi (asnjepergatitje) 

 Reagentettekene te inkorporuarkalibratioreLOW 

dhe HIGHsidhekontrolli te perfshihetbrengakitit. 

 RFID ruan te gjithe info e reagentit 

 KalibrimI pare me 10pika per reagentet. 

 Stabilitet i kalibrimitderi ne 4 jave. 

Vecori te tjera  Detektim i kloteve (Clot Detection) 

 Deteklim i nivelit te likuideve 

 Auto-Diluim 

 Temperatura e inkubimit 37 C 

Sistemi i operimit  Windows 7 



 Ekran me prekje 

Nderlidhja  Komunikim i dyanshem me LIS permes 

protokollit ASTM 

 

 

Paneli i Testeve 

 

 

 MarkeratTumoral 

 Paneli i Tiroideve 

 Fertilitet 

 Torch 

 EBV 

 Infektive 

 Metablozmi i Kockave 

 Imunoglobulina 

 Prenata Screening i plote (Bashke me Software) 

 Anemi 

 SemundjeInfektive 

 Metabolizmi i Glyko 

 Funksioni i veshkave 

 MonitorimDroge 

 FibrozaHepatike 

 Monitorimi i Inflamacioneve 

 

 

Shtojca 11 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

 

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

Sasia e mallit te kerkuar te jete ne perputhje me listen e mallrave   

 

 



 

 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:   

 

 

 

 

Afati i levrimit te mallit te jete 30 (tridhjete) dite.  

 


